Página 1 de 4

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
EDITAL Nº 74, DE 18 DE JUNHO DE 2018

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso

de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final da seleção para distribuição de vagas de professor
substituto para suprir afastamentos para participação em programa de Pós-Graduação Stricto Sensu, aberta pelo edital
nº 47 de 02 de maio de 2018, Publicado no Boletim de Pessoal/Serviços-UFAL nº 81 em 03/05/2018, na forma a seguir:

 CAMPUS ARAPIRACA E UNIDADES DE ENSINO

SIAPE SERVIDOR(A) LOTAÇÃO PONTUAÇÃO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

2136279
FABIANA DE CASSIA DE

ARAUJO SILVA

CAMPUS
ARAPIRACA /
ARAPIRACA

113 1º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

2550274
RENISE BASTOS FARIAS

DIAS

CAMPUS
ARAPIRACA /
ARAPIRACA

110 2º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

2346967
PAULO EVERTON MOTA

SIMÕES

CAMPUS
ARAPIRACA /
ARAPIRACA

107 3º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

1718120
LARISSA TENORIO

ANDRADE CORREIA

CAMPUS
ARAPIRACA /
ARAPIRACA

105 4º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

1155545
FERNANDO DE ARAUJO

BIZERRA

CAMPUS
ARAPIRACA /

PALMEIRA DOS
ÍNDIOS

103 5º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

2136083 AILTON COTRIM PRATES
CAMPUS

ARAPIRACA /
ARAPIRACA

100 6º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

1170586
THYAGO TENORIO

MARTINS DE OLIVEIRA

CAMPUS
ARAPIRACA /

PENEDO
94 7º

CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

2291350
ALINE SOARES
NOMERIANO

CAMPUS
ARAPIRACA /
ARAPIRACA

93 8º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

3004072
LUANA PAULA NOGUEIRA

DE ARAUJO BRANDAO

CAMPUS
ARAPIRACA /
ARAPIRACA

92 9º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

2211199
JULIO BISPO DOS SANTOS

JUNIOR

CAMPUS
ARAPIRACA /
ARAPIRACA

90 10º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

2639888 CINTIA BASTOS FERREIRA
CAMPUS

ARAPIRACA /
ARAPIRACA

88 11º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

Página 2 de 4

3034487
MAYRA DE QUEIROZ

BARBOSA

CAMPUS
ARAPIRACA /

PALMEIRA DOS
ÍNDIOS

88 12º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

2316091
KARINY LOUIZY AMORIM

DA ROCHA VANDERLEI

CAMPUS
ARAPIRACA /
ARAPIRACA

76 13º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

1432464
CLEIDIJANE SIQUEIRA

SANTOS

CAMPUS
ARAPIRACA /

PENEDO
- - DESCLASSIFICADO(A)

NÃO
ENCAMINHOU A

DOCUMENTAÇÃO
EXIGIDA NO

SUBITEM 2.1.1,
"C" DO EDITAL Nº

47/2018-
PROGEP/UFAL

 CAMPUS A. C. SIMÕES

SIAPE SERVIDOR(A) LOTAÇÃO PONTUAÇÃO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1121262 ERALDO DE SOUZA FERRAZ
CENTRO DE

EDUCAÇÃO - CEDU
97 1º

CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

4320870 LUCIANA LIMA ARAUJO
CENTRO DE

CIÊNCIAS AGRÁRIAS
- CECA

96 2º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

2316034
ADRIANA LOPES LISBOA

TIBANA
FACULDADE DE
LETRAS - FALE

95 3º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

2316139 ELIANE BARBOSA DA SILVA
FACULDADE DE
LETRAS - FALE

89 4º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

1803815
ANDREZA FABRICIA PINHEIRO

DA SILVA
CENTRO DE

EDUCAÇÃO - CEDU
88 5º

CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

1984249
MARIANA HENNES SAMPAIO

LOBO

FACULDADE DE
ARQUITETURA E

URBANISMO - FAU
87 6º

CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

2269527 SOFIA PESSOA LIRA SOUZA
CENTRO DE

CIÊNCIAS AGRÁRIAS
- CECA

86 7º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

1054436
JUCIELA CRISTINA DOS

SANTOS

CENTRO DE
CIÊNCIAS AGRÁRIAS

- CECA
85 8º

CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

1505600
MARTA VERONICA DE SOUZA

CORREIA

FACULDADE DE
ECONOMIA,

ADMINISTRAÇÃO E
CONTABILIDADE -

FEAC

83 9º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

2941868 ISLANIA LIMA DA ROCHA
FACULDADE DE

SERVIÇO SOCIAL -
FSSO

83 10º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

Página 3 de 4

2546905
HUMBERTO MEIRA DE

ARAUJO NETO
FACULDADE DE
LETRAS - FALE

80 11º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

1752608
HENRIQUE JOSE PRAXEDES

CAHET

INSTITUTO DAS
CIÊNCIAS HUMANAS,

COMUNICAÇÃO E
ARTES - ICHCA

79 12º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

3317913
LIDIA MARIA MARINHO DA

PUREZA RAMIRES

INSTITUTO DAS
CIÊNCIAS HUMANAS,

COMUNICAÇÃO E
ARTES - ICHCA

78 13º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

2331771
GEORGENES HILARIO

CAVALCANTE SEGUNDO

INSTITUTO DE
CIÊNCIAS

ATMOSFÉRICAS -
ICAT

78 14º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

2934882
GABRIELA ROSSITER STUX

VEIGA
FACULDADE DE

NUTRIÇÃO - FANUT
76 15º

CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

2675513
JOSE RENAN GOMES DOS

SANTOS
CENTRO DE

EDUCAÇÃO - CEDU
75 16º

CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

1042268 MARCOS GRUTZMACHER
FACULDADE DE
LETRAS - FALE

72 17º
CLASSIFICADO(A) E
CONTEMPLADO(A)

-

1550808
ROSANGELA OLIVEIRA CRUZ

PIMENTA
CENTRO DE

EDUCAÇÃO - CEDU
71  CLASSIFICADO(A) -

1121107
MARIA NORMA ALCANTARA

BRANDAO DE HOLANDA

FACULDADE DE
SERVIÇO SOCIAL -

FSSO
70  CLASSIFICADO(A) -

2153635
MICHELE AGRA DE LEMOS

MARTINS
CENTRO DE

TECNOLOGIA - CTEC
69  CLASSIFICADO(A) -

2286729
FRANCISCO PEREIRA DE

SOUSA

INSTITUTO DAS
CIÊNCIAS HUMANAS,

COMUNICAÇÃO E
ARTES - ICHCA

69  CLASSIFICADO(A) -

2776343 VIVIANE DE OLIVEIRA SANTOS
INSTITUTO DE

MATEMÁTICA - IM
69  CLASSIFICADO(A) -

2278469
LEONARDO MENDONCA

TENORIO DE MAGALHAES
OLIVEIRA

CENTRO DE
TECNOLOGIA - CTEC

68  CLASSIFICADO(A) -

1154345
THIAGO BRUNO DE SOUZA

SANTOS
FACULDADE DE
LETRAS - FALE

68  CLASSIFICADO(A) -

1674840 CLERISTON IZIDRO DOS ANJOS
CENTRO DE

EDUCAÇÃO - CEDU
66  CLASSIFICADO(A) -

1695861 DEISE JULIANA FRANCISCO
CENTRO DE

EDUCAÇÃO - CEDU
66  CLASSIFICADO(A) -

338326
MARIA EDNA DE LIMA

BERTOLDO
CENTRO DE

EDUCAÇÃO - CEDU
66  CLASSIFICADO(A) -

Página 4 de 4

1822509 PAULO NIN FERREIRA
CENTRO DE

EDUCAÇÃO - CEDU
66  CLASSIFICADO(A) -

1352420 ALAN JARDEL DE OLIVEIRA
FACULDADE DE
LETRAS - FALE

66  CLASSIFICADO(A) -

2667043
ANDREA GIORDANNA ARAUJO

DA SILVA
CENTRO DE

EDUCAÇÃO - CEDU
63  CLASSIFICADO(A) -

2346971 MARCOS RANIERI DA SILVA
INSTITUTO DE

MATEMÁTICA - IM
52  CLASSIFICADO(A) -

2395847
ABRAAO MENDES DO REGO

GOUVEIA
INSTITUTO DE

MATEMÁTICA - IM
47  CLASSIFICADO(A) -

4357783
MARIA APARECIDA PEREIRA

VIANA
CENTRO DE

EDUCAÇÃO - CEDU
-  DESCLASSIFICADO(A)

NÃO
ENCAMINHOU A

DOCUMENTAÇÃO
EXIGIDA NO

SUBITEM 2.1.1, "C"
DO EDITAL Nº

47/2018-
PROGEP/UFAL

Carolina Gonçalves de Abreu Valença

Pró-Reitora